### De litis cōtestatione

iiij.

Quid est libellus  
vide glossa r  
de lib. obl.

Deasus

redere

no  
Deas

Te adueniente dicta die ipsi reo p̄fixa z assignata si nō cōpar  
 reat actor nec re⁹ tal' t̄min⁹ circūcidit. id ē stat sic i suspensio.  
 et nihil aliud fit ex q̄ neuter cōparet. Si nō actor nō cōparet  
 nec pcurator p̄ eo: tūc re⁹ absoluat: z actor i exp̄ct p̄ reū facti con  
 dēnct. vt c. j. d. do. z ptu. li. vj. nec ampli⁹ actor audit nisi p̄us pdicti  
 exp̄ct solus z data cautioe q̄ d̄ ceto i cā cōpareat z eā p̄seq̄t. vt ca.  
 actor. p̄all. Si at̄ nō cōparet re⁹ s; actor: tūc p̄ actor ē defect⁹ vl' p̄tus  
 macia s; reū accusat. z p̄cedit p̄ iudicē vl' f̄ior p̄cessus si nō se excuset  
 re⁹ aliq̄ legitimo ip̄edimēto: qz tūc h̄ p̄ excusato. qz t̄im ip̄edimē  
 tū sp̄ excusat p̄ cōia iura: v̄puta. si est; capr⁹ vl' infirm⁹. vl' p̄ supio  
 re suū detēt⁹ vl' p̄ hostes z filia: tūc assignat sub alia dilatioe cōpe  
 ten. s. ad p̄mā vl' aliā s; distātia viarū z cause actēporū z patrie acp̄  
 sonarū q̄litate. z h̄ ē ad arbitriū iudicis. Fac ad b. c. si. d. trasac. z c. cū  
 sit. de ap. Die adueniente cōparete actore req̄rat re⁹ vt r̄ndeat libel  
 lo actoris cui r̄ndere tenet. vel causā dicere q̄re r̄ndere nō tenet. et  
 ad hoc termin⁹ sibi assignat ad aliquā diē sequen. Nec hoc p̄t s; s;  
 bi denegare. qz die adueniente debz ip̄e re⁹ vel ei⁹ pcurator p̄ euz in  
 p̄ncipio cause vel post i iudicio vel extra cōstitut⁹ legitime q̄ onus  
 assūpsit vel p̄ ei⁹ aduocatū dare in sc̄ptis. vel p̄ponere v̄bo excepti  
 ones q̄re nō tenet r̄ndere libello ipsi⁹ actoris cōtra eū dato. v̄puta  
 ta qz ip̄e libell⁹ est min⁹ generalis indebite specificās. vel incertus  
 obscur⁹ vl' alternatiu⁹: negatiu⁹ seu captiosus. Vel dicere q̄ actor  
 est excōmunicat⁹ maior: i excōmunicatioe. sic nō potest agēdo stare  
 in iudicio. Et iste z sil'es; exceptiōes sunt dilatorie. Vel possit op̄  
 poni exceptio decliatoria. vt qz est cleric⁹ cōuētus in iudicio secl'as  
 ri sup̄ actioe reali. de quo i illo iudicio nō tenet r̄ndere. Vel qz ē lai  
 cuo cōuētus in iudicio eccl'astico. vt c. causam. ij. q̄ si. sint le. Vel in  
 actioe p̄sonali vbi nō est iuratu: z similia. Et nisi consuetudo curie  
 haberet q̄ laic⁹ sup̄ bona fide p̄t ibi p̄ueniri q̄ valet. z petat se re  
 mitti suo iudici cōpetēti. Et iste exceptiōes decliatorie vl' recusatio  
 nes iudicis fieri p̄nt z p̄poni vsqz ad lit. p̄test. exclusiue. S; tūc⁹ est  
 q̄ in p̄ncipio z in p̄ma dicta vel in secūda p̄ponat p̄ cōmunia iura:  
 p̄sertim excusatio iudicis. qz si cōsensisset in aliquē actū q̄ nō p̄t fie  
 ri p̄ iudicē. vel corā eo nō poss; postmodū talē iudicem recusare. qz  
 quē sel' approbauit nō possum erpost reprobare. c. j. d. iud. z c. cui⁹ i  
 agēdo. ij. q. viij. cū si. Ad b. c. inē mōasteriū. z ibi glo. ple. q̄ icipit. q̄  
 cūqz. extra d̄ re iud. Et fac cāsinuāte. d. of. dle. vbi d̄r. q̄ p̄ lit. p̄te. ex  
 cā nouit supuēta: vel ad ei⁹ noticiā deducta p̄t iudex recusari. U  
 etiā p̄t opponi cōtra talē libellū vna cum trib; exceptionib; pem  
 proz ijs: scz de lite finita vel transacta vel iudicata vel concordata.